

Anker Andersen A/S
Anker Andersens Vej 1
7160 Tørring

CVR-nummer 26 66 13 31

Årsrapport
1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16/8-2019



Michael Grundtvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Aktiver | 9 |
| Passiver | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Anker Andersen A/S

Selskabsoplysninger

Selskab

Anker Andersen A/S
Anker Andersens Vej 1
7160 Tørring

CVR-nummer:

26 66 13 31

Regnskabsperiode:

1. maj 2018 - 30. april 2019

Bestyrelse

Michael Grundtvig
Henrik Grundtvig
Lars Karlsmose
Peter Rasmussen

Direktion

Peter Rasmussen

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udvikling, fremstilling, installation samt service og vedligeholdelse af maskiner og anlæg til modtagelse, identifikation, sortering og afregning af brugte drikkeemballager af plast, glas og metal. Disse anlæg bl.a. til industrikunder, dagligvarekæder samt returemballagevirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft et resultat i perioden 1. maj 2018 – 30. april 2019 på tkr. 6.672. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2019 tkr. 17.930.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Årets forløb

Regnskabsårets har været kendetegnet ved en stor ordretilgang, hvilket resulterede i flere solgte anlæg end forventet for regnskabsåret.

Der er fortsat anvendt salgsressourcer på nye markeder, som virksomheden vil kunne drage nytte af i de kommende år i form af øget salg.

Det forventes at selskabet kan fastholde en dominerende markedsandel i sit forretningsområde. Selskabet er udviklings- og patentaktiv og indehaver af en række patenter og verserende patentansøgninger af vital betydning for forretningsområdet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

| Note | Resultatopgørelse | 2018/19 DKK | 2017/18 1.000 DKK |
|---|--|-------------------|----------------------|
| Perioden 1. maj - 30. april | | | |
| | Bruttofortjeneste | 20.271.876 | 16.369 |
| 1 | Personaleomkostninger | -11.781.613 | -12.516 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -469.691 | -457 |
| | Resultat før finansielle poster | 8.020.571 | 3.396 |
| 2 | Finansielle indtægter | 601.366 | 502 |
| | Finansielle omkostninger | -64.493 | -67 |
| | Resultat før skat | 8.557.445 | 3.831 |
| 3 | Skat af årets resultat | -1.885.532 | -844 |
| | Årets resultat | 6.671.913 | 2.987 |
| Forslag til resultatdisponering: | | | |
| | Foreslået udbytte | 13.845.234 | 8.000 |
| | Overført resultat | -7.173.321 | -5.013 |
| | Resultatdisponering i alt | 6.671.913 | 2.987 |

| Note | Balance | 2018/19 DKK | 2017/18 1.000 DKK |
|------------------------------|--|-------------------|----------------------|
| Aktiver pr. 30. april | | | |
| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 691.065 | 1.022 |
| | Immaterielle anlægsaktiver | 691.065 | 1.022 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 451.650 | 332 |
| | Materielle anlægsaktiver | 451.650 | 332 |
| | Deposita | 1.500 | 2 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 1.500 | 2 |
| | Anlægsaktiver i alt | 1.144.215 | 1.356 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 2.658.809 | 2.376 |
| | Varer under fremstilling | 1.087.395 | 552 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 575.590 | 525 |
| | Varebeholdninger | 4.321.794 | 3.453 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.392.743 | 4.549 |
| 4 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 394.857 | 422 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 13.845.234 | 14.169 |
| | Andre tilgodehavender | 34.212 | 48 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 180.793 | 213 |
| | Tilgodehavender | 20.847.840 | 19.401 |
| | Likvide beholdninger | 1.678.936 | 2.365 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 26.848.569 | 25.220 |
| | Aktiver i alt | 27.992.785 | 26.576 |

| Note | Balance | 2018/19 DKK | 2017/18 1.000 DKK |
|------|--|-------------------|----------------------|
| | Passiver pr. 30. april | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500 |
| 5 | Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver | 476.990 | 636 |
| | Overført resultat | 3.107.503 | 10.122 |
| | Foreslået udbytte | 13.845.234 | 8.000 |
| 6 | Egenkapital i alt | 17.929.727 | 19.258 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 622.666 | 1.139 |
| | Andre hensatte forpligtelser | 375.812 | 246 |
| | Hensatte forpligtelser | 998.478 | 1.385 |
| | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 2.402.136 | 489 |
| | Langfristede gældsforpligtelser | 2.402.136 | 489 |
| 4 | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 2.831.632 | 2.262 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 836.122 | 565 |
| | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 488.820 | 68 |
| | Anden gæld | 2.027.458 | 2.115 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 478.412 | 435 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 6.662.444 | 5.444 |
| | Gælds- og hensatte forpligtelser i alt | 10.063.058 | 7.318 |
| | Passiver i alt | 27.992.785 | 26.576 |
| 7 | Eventualforpligtelser | | |
| 8 | Kontraktlige forpligtelser | | |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

| Noter | 2018/19 | 2017/18 | |
|----------|---|-------------------|---------------|
| | DKK | 1.000 DKK | |
| 1 | Personaleomkostninger | | |
| | Løn og gager | 10.559.984 | 11.279 |
| | Pensioner | 874.313 | 926 |
| | Andre omkostninger til social sikring | 43.738 | 47 |
| | Øvrige personaleomkostninger | 303.579 | 263 |
| | Personaleomkostninger i alt | 11.781.613 | 12.516 |
| | Gennemsnitlig antal beskæftigede | 19 | 21 |
| 2 | Finansielle indtægter | | |
| | Renteindtægter, tilknyttede virksomheder | 412.721 | 418 |
| | Andre finansielle indtægter | 188.645 | 85 |
| | Finansielle indtægter i alt | 601.366 | 502 |
| 3 | Skat af årets resultat | | |
| | Skat af årets resultat | 2.402.136 | 489 |
| | Regulering af udskudt skat | -516.604 | 356 |
| | Skat af årets resultat i alt | 1.885.532 | 844 |
| 4 | Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 3.592.171 | 7.233 |
| | Modtaget aconto faktureringer | -6.028.946 | -9.073 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning i alt | -2.436.775 | -1.840 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver | 394.857 | 422 |
| | Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver | -2.831.632 | -2.262 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning i alt | -2.436.775 | -1.840 |
| 5 | Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver | | |
| | Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver, primo | 635.986 | 795 |
| | Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering) | -158.996 | -159 |
| | Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver i alt | 476.990 | 636 |

| Noter | | | 2018/19 | 2017/18 | | |
|----------|---|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------|---------------|
| | | | DKK | 1.000 DKK | | |
| 6 | Egenkapital | Virksom- hedskapi- tal | Øvrige lovplig- tige og ved- tægts- mæssige reserver | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
| | | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK |
| | Saldo primo | 500 | 636 | 10.122 | 8.000 | 19.258 |
| | Udbetalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -8.000 | -8.000 |
| | Årets henlæggelse til re- serve, ej resultatdisponeret | 0 | -159 | 159 | 0 | 0 |
| | Årets resultat | 0 | 0 | -7.173 | 13.845 | 6.672 |
| | Egenkapital ultimo | 500 | 477 | 3.108 | 13.845 | 17.930 |

7 **Eventualforpligtelser**

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet JCNS Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 **Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 5, i alt TDKK 40.

Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 5, i alt TDKK 10.

9 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
